
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.11.2021                     с. Голынщина                                     №123 
 

 
Об утверждении проектно-сметной документации по объекту 
«Строительство водозаборной скважины  с водонапорной башней в 
с.Голынщина Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области» 
 
 

            В соответствии с положительным заключением  государственной 

экспертизы от 23.11.2021  г. № 68-1-1-3-069066-2021 Тамбовского областного 

государственного автономного учреждения «Центр государственной 

экспертизы документов в области градостроительной деятельности» по 

объекту  «Строительство водозаборной скважины с водонапорной башней в 

с.Голынщина Голынщинского сельсовета  Кирсановского района Тамбовской 

области», администрация Голынщинского сельсовета постановляет: 

 1. Утвердить проектно-сметную документацию по объекту 

«Строительство водозаборной скважины  с водонапорной башней в 

с.Голынщина Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области», разработанную  обществом с ограниченной ответственностью  

«Тамбовстройпроект» 392000, г.Тамбов, ул.Советская, д.194, со следующими 

основными технико- экономическими характеристиками объекта 

капитального строительства: 

- площадь отведенного земельного участка (КН 68:06:2404013:12) – 

3633,56 кв.м; 

- расчетный расход воды на хозяйственно-питьевые нужды – 90 м3/сут 

- общая сметная стоимость в текущих ценах (3 кв.2021 г.) с НДС – 20 % - 

14023590 (четырнадцать миллионов двадцать три тысячи пятьсот девяносто)  

рублей 00 копеек; 

в том числе: строительно-монтажные работы – 11571590 (одиннадцать 

миллионов пятьсот семьдесят одна тысяча пятьсот девяносто рублей) 00 

копеек; 

оборудование – 1429320 ( один  миллион  четыреста двадцать девять 

тысяч триста двадцать ) рублей 00 копеек; 

прочие     - 1022680   (один миллион двадцать две тысячи шестьсот  

восемьдесят) рублей 00 копеек. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава сельсовета        Н.А. Кипчатова 
 ______________ 


